
Původní znění:

4.19.2.1 Požadavky ČEPS, a.s., na Poskytovatele PpS

Certifikovaná PpS Minutová záloha dostupná v čase t minut (MZt) musí mít 
následující vlastnosti: 

1. Velikost certifikované regulační zálohy (RZMZt) na jednom bloku pro   poskytování 
- PpS (MZ5) musí být minimálně 30 MW, maximální hodnotu určuje ČEPS, - PpS 
(MZ15, resp. MZ30) musí být minimálně 10 MW, maximálně 70 MW.

Navrhované znění:

4.19.2.1 Požadavky ČEPS, a.s., na Poskytovatele PpS

Certifikovaná PpS Minutová záloha dostupná v čase t minut (MZt) musí mít 
následující vlastnosti: 

1. Velikost certifikované regulační zálohy (RZMZt) na jednom bloku pro   poskytování -
PpS (MZ5) musí být minimálně 30 MW, maximální hodnotu určuje ČEPS, - PpS 
(MZ15, resp. MZ30) musí být minimálně 10 MW, maximálně 70 MW (pokud není 
s provozovatelem PS dohodnuto jinak).

Odůvodnění:

Navrhovaná změna znění bodu 4.19.2.1 je v souladu se zněním Dohody o přistoupení
k všeobecným obchodním podmínkám nákupu a poskytování podpůrných služeb v letech 
2013 a 2014. 

Stanovisko ČEPS:

Navrhovaná úprava vede k rozporu se zněním bodu 1.3.9 části II Kodexu PS, kde jsou 
definovány parametry podpůrné služby MZt. Možnost překročení maximální velikosti 
regulační zálohy MZ15 a MZ30, respektive podkročení minimální velikosti regulační zálohy 
MZ5, je navíc obsažena také v Dohodě o přistoupení k všeobecným obchodním podmínkám 
nákupu a poskytování podpůrných služeb v letech 2013 a 2014. ČEPS při udělování výjimek 
jednotlivě zkoumá každý případ a zohledňuje nejen technické možnosti zařízení 
poskytovatele, ale též potřebu případné výjimky z hlediska celkové situace v ES ČR. Z tohoto 
pohledu jsou konkrétní podmínky certifikace vždy až následným krokem tohoto postupu a 
není nezbytné možnost výjimky znovu zmiňovat v případě jednoznačně definované 
procedury.

Závěr:

Připomínka se zamítá




